Item. Septimana proxima ante Nativitatem beate Marie. Pro placia novi molendini deliberanda ubi molendinum debuit<sup>6</sup> assederi, Johanni fossatori et hominibus suis per v dies, iijs. et vjd.

<sup>1</sup>...<sup>1</sup> Written, with a connecting line between it and scapulando, in paler ink.

<sup>2</sup>...<sup>2</sup> Added, with a marginal paragraph mark and connecting lines between the mark and Summa illius taschie and Summa etc. and the figures, in paler ink.

<sup>3</sup> Probably a clerical error for Prestch'.

<sup>4</sup> Extended here and on following occasions from Math'.

<sup>5</sup>...<sup>5</sup> Added, with a marginal paragraph mark and connecting lines, in paler ink. The same pale ink was used to strike out an identical, preliminary total jotted on the extreme right-hand side of the membrane in the dark ink used for the body of the account.

<sup>6</sup> The last four letters of debuit are interlineated with a caret.

WORKS AT MARLBOROUGH

Item. Septimana proxima sequenti post Nativitatem 'beate Marie.<sup>1</sup> Pro loco deliberando ubi augea debet jacere et pro aqua haurienda,<sup>2</sup> vijs. et vjd., et pro magnis clavis ad augiam affirmandam et hostium molendini faciendum, xxd.

Item. Johanni fossatori pro eodem et alio cursu<sup>3</sup> aquarum dirigendis per vj dies, ijs. Item. Henrico le Noreis per vj dies, xvjd., et Symoni per v dies, xiijd. ob. Item. Loyso per iiij dies, viijd., et Waltero de Crofta per iiij dies, viijd., et Petro per ij dies et dimidium, vd. Et Johanni molendinario per v dies, xijd. ob., et Hugoni molendinario per totidem dies, xd.

Item. In ferro et acero ad ligones faciendos, xjd., 'et in eisdem fabricandis, vjd.,<sup>4</sup> et postea in eisdem ligonibus emendendis, iijd., per duas vices.

Item. Septimana proxima ante Exaltacionem beate Crucis [*Monday, 14 September*]. <sup>5</sup>Johanni fossatori per iiij dies, xvjd.<sup>5</sup> Henrico le Noreis per iiij dies, xd., et Waltero Coquo per iiij dies, ix. Item. Symoni de Stutescumbe<sup>6</sup> per v dies, xd., et Johanni molendinario per iiij dies, xd. Item Th[ome] 'Deuleseit'<sup>7</sup> per iiij dies, viijd. Item. Gregorio operatori per ij dies, vjd., et Hugoni molendinario per j diem, ijd., et Bukehorn per j diem, ijd., et Johanni Longo per j diem, ijd.

Item. Waltero le Blake per j diem, ijd.

Item. In musso colligendo, ob.

Item. Loyso per v dies, xd.

Item. Septimana proxima post Exaltacionem beate Crucis. Johanni fossatori per ij dies et dimidium, xiiijd.,<sup>8</sup> et Symoni, coadjutori suo, per totidem dies et Henrico et Johanni molendinario,<sup>9</sup> xxijd. Et Wa[l]tero Blering pro maeremio ad pelas cariendo, viijd.,<sup>10</sup> et Willelmo de Prestch' pro eodem cariendo, xijd.,<sup>10</sup> et Matheo, coadjutori suo, iijd.

Item. Septimana proxima post festum beati Mathei Apostoli [*Monday, 21 September*], Johanni fossatori per iiij dies, xvjd., et ij coadjutoribus suis per ij dies et dimidium, xvd., et j coadjutori per j diem et dimidium, iijd.

Item. Septimana proxima post festum beati Michaelis [*Tuesday, 29 September*] pro eodem. Johanni fossatori per ij dies, xijd., et iiij coadjutoribus suis per totidem dies, ijs.

Item. Septimana proxima sequenti in qua fuit festum beati Dionisii [*Friday, 9 October*], per manum constabularii. Johanni fossatori per iiij dies et dimidium pro eodem opere perficiendo, xviijd., et Simoni et

<sup>1</sup>.....<sup>1</sup> Interlineated with a caret.

<sup>2</sup> Harianda in text.

<sup>3</sup> The r of cursu is interlineated with a caret.

<sup>4</sup>.....<sup>4</sup> Interlineated with a caret.

<sup>5</sup>.....<sup>5</sup> Interlineated with a caret.

<sup>6</sup> Stutescunbe in text.

<sup>7</sup> Probably a joke on the part of the clerk drawing up the account. Thomas may be the Thomas Nelleseit or Nedlehet who figures in the succeeding account for works at Marlborough castle.

<sup>8</sup> Followed by Item. Johanni fossatori per struck through.

<sup>9</sup> Molendinar' in text.

<sup>10</sup>.....<sup>10</sup> Interlineated with a caret.

COLLECTANEA

Henrico le Norays et Johanni et Gregorio per totidem dies, iijs, et Hugoni, ix d., et Waltero, ix d.

Item. Hugoni le Lorinner pro polo faciendo ad molendinum, vd., et pro j cista 'emenda', xxiiij d.

Item. Per manum Johannis prepositi pro cursu aque deliberando, vd., et iterum per manum ejusdem, xvjd.

<sup>2</sup>Summa—lijs. et. ob.<sup>2</sup>

[*Rectius—lxijs. vjd. ob.*]

Item. Johanni Hurt' et Johanni Hunte pro muro claudendo circa novum molendinum per duos dies et dimidium ante festum beati Dyonisii, xd.

Item. Die Mercurii proxima ante festum beati Luce Ewangeliste [*Wednesday, 14 October*], iij hominibus qui colligerunt virgas, vjd. Et die Jovis sequenti ij hominibus pro wallura facienda, iiijd., et die Sabbati<sup>3</sup> sequenti eisdem pro eodem opere, iij d.

Item. Die Veneris proxima ante festum beati Luce [*Friday, 16 October*], j magistro cooperatori per j diem et dimidium, iiijd. ob., et iij coadjutoribus suis, viij d.

Item. Die Lune in crastino festi beati Luce [*Monday, 19 October*], iij hominibus pro virgis colligendis, vjd. Et die Martis [*Tuesday, 20 October*] ij hominibus pro wallura facienda, iiijd., et eisdem pro eodem opere faciendo per iij dies et dimidium sequentes, xiiij d. Et eadem septimana Radulfo cooperatori per iij dies et dimidium, xd. ob., et Petro Fontayne per vj dies, ix d., et iij feminis, coad' suis, xd. ob. per iij dies et dimidium.

Item. In literia ad cooperturam emenda per diversas particulas, iijs. et iiijd.

<sup>4</sup>Summa—xs. ix d. ob.<sup>4</sup>

Item. In ij molis emendis apud Suthamton', lxs. et vjd., cum expensis molendinarii in servicio Willelmi de Preschut' solvendis qui ibidem fuit propter illas emendas, xij d. In j equo locando super quem equitavit, xij d. In cariagio ij molarum, ix s. In ferro emendo ad ferr'<sup>5</sup> faciendum quod infra petram<sup>6</sup> debet stare, xvjd. Fabro pro servicio suo, xvd.

<sup>1</sup>...<sup>1</sup> Preceded by *facienda* deleted by underlining.

<sup>2</sup>...<sup>2</sup> Added, with a marginal paragraph mark and connecting lines, in paler ink. The preliminary total jotted in dark ink at the right-hand edge of the membrane and later crossed out in pale ink was first entered as lxij s. iij d. ob., then altered in dark ink to lxij s. ob. by underlining the iij d. for deletion. None of these totals is correct.

<sup>3</sup> Repeated and not struck through.

<sup>4</sup>...<sup>4</sup> Added, with a marginal paragraph mark and connecting lines, in paler ink. At the right-hand edge of the membrane the jotted total in dark ink, struck through in pale, had previously been altered in dark ink, by underlining for deletion and the addition of the necessary numerals, from vijs. vd. ob. to xs. ix d. ob.

<sup>5</sup> Ferramento ?

<sup>6</sup> Petr' in text.

WORKS AT MARLBOROUGH

ob. In ferro et acero ad ligones<sup>1</sup> faciendos, iijjd. ob., et in servicio fabri, iijjd., et<sup>2</sup> ij<sup>2</sup> coadjutoribus pro magno ferr' faciendō, iijjd.

<sup>3</sup>Summa—lxxvs. et ijd.<sup>3</sup>

Item. In j mola emenda apud Hampt', xxxixs. Et in servicio illius qui molam elegit, et in j equo ad opus suum locando usque ad Hampt' per ij vices, et in expensis suis, ijs. Et Ricardo le Prechur pro cariagio ejusdem mole, vs. et jd., et pro illa carcanda, iijjd.

<sup>4</sup>Summa—xlvs. et vd. Et tallianda est hec summa.<sup>4</sup>

Summa summarum expense predicte—xiiij li. xixs. ixd.<sup>5</sup>

[*Rectius—xv li. xs. iijd.*]

[m. 2]

Rotulus de expensis in uno novo molendino fulleretio faciendō precepto domini regis tempore domini Roberti de Mucegros, anno xxj regni regis Henrici, filii regis Johannis.

Item. Willelmo de Prestch' et Vincencio, carpentariis, pro molendino fulleracio faciendō ad taschiam, cum edificacione domus <sup>6</sup>et proster-nacione maeremii,<sup>6</sup> iij li. vjs. viijd. Preterea perceperunt <sup>7</sup>x.<sup>7</sup> et viijd. <sup>8</sup>pro domo augmentanda et elarganda et molendino melius faciendō.<sup>8</sup>